
 
Serviço Público Federal 

Conselho Regional de Medicina Veterinária no Estado de Alagoas 
Rua 26 de Abril nº 299 – Poço – CEP.: 57025-570 – Maceió-AL 

 

 

 

  

PORTARIA Nº 7/2022, DE 21 DE JULHO DE 2022. 

 

EMENTA: DESIGNA OS MEMBROS DAS MESAS 

RECEPTORA E ESCRUTINADORA PARA A ASSEMBLÉIA 

GERAL ELEITORAL A SER REALIZADA NO DIA 19/10/2022, 

DE FORMA ON LINE. 

 

  O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de 

Alagoas – CRMV/AL, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelas alíneas “a” 

e “i”, do art. 11 da Resolução CFMV nº 591, de 26 de junho de 1992, combinada com a 

Resolução nº 1298, de 18 de dezembro de 2019, RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Em conformidade com o inciso III, do Art. 5º, da Resolução CFMV nº 

1298/19 combinado com o Art. 8º da mesma resolução, designar os Membros da Mesa Receptora, 

para a Assembleia Eleitoral de 19/10/2022, composta pelos seguintes profissionais: 

 

MESA RECEPTORA 

 

Membros Titulares 

 

❖ TIAGO RODRIGUES DOS SANTOS – CRMV/AL n° 01303VP - Presidente 

❖ JOBSON DA SILVA NASCIMENTO – CRMV/AL n° 01160VP – Secretário 

❖ ANGELA CRISTINA DA SILVA – CRMV/AL nº 00925– Mesário Titular 

 

Membro Suplente 

 

❖ EVALDO PIMENTEL FALCÃO DE ALMEIDA – CRMV/AL n° 01349 

 

Art. 2º - Em conformidade com o inciso III, do Art. 5º, da Resolução CFMV nº 1298/19 

combinado com o Art. 10, da mesma resolução, designar os Membros da Mesa Escrutinadora, para 

a Assembleia Eleitoral de 19/10/2022, composta pelos seguintes profissionais: 

 

 

 MESA ESCRUTINADORA 

 

Membros Titulares 

 

❖ FRANCYELLY MONICKE BEZERRA DE MOURA - CRMV-AL 01419 - Presidente 
❖ FRANCIELY SANTOS FEIJÓ - CRMV-AL 01427 – Vice-Presidente 

❖ ALANE RODRIGUES DE SOUZA - CRMV-AL 01487 - Secretária 

 



 
Serviço Público Federal 

Conselho Regional de Medicina Veterinária no Estado de Alagoas 
Rua 26 de Abril nº 299 – Poço – CEP.: 57025-570 – Maceió-AL 

 

 

 

 

   

 

Membro Suplente 

 

 

❖ REBECCA EKKLECIA DA COSTA OLIVEIRA - CRMV-AL 01492 

 

  

  Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando as disposições em 

contrário. 

 

    

     Gabinete da Presidência, 21 de julho de 2022. 

 

 

Méd.-Vet. Annelise Castanha Barreto Tenório Nunes 

Presidente 

CRMV/AL n° 00373 
 


